MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

RETIFICAÇÃO EDITAL 001/2016 DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA PROVIMENTO
DAS VAGAS EXISTENTES PARA OS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO EM
EDUCAÇÃO EMPREENDEDORA, ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO,
ENSINO DE SOCIOLOGIA NO ENSINO MÉDIO, MÍDIAS NA EDUCAÇÃO E
PRÁTICAS DE LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA.

A Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância da Universidade Federal

de São João del-Rei, no uso de suas atribuições legais e estatutárias , RETIFICA o

item 2.1. do Edital 001/2016, acrescentando para o Curso de Especialização em

Ensino de Sociologia no Ensino Médio, o  POLO DE MATÃO, com

oferecimento de 55 (cinquenta e cinco) vagas.

ENDEREÇO POLO:

Matão
Avenida 15 de novembro, 329
Bairro: Centro
CEP: 15.990-630 – MATÃO – SP

São João del-Rei, 03 de novembro de 2016.

ELISA TULER DE ALBERGARIA
Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância

UFSJ